
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Sábado 29 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58876

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

45
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

46459 Anuncio de licitación de: Jefatura de la Sección Económico Financiera
de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.  Objeto:  Suministro  de
nuevos lectores de mano y etiquetas de radiofrecuencia activa ISO
18000-7 para el Sistema de Seguimiento de Recursos Logísticos en
apoyo  a  las  Operaciones  de  Mantenimiento  de  Paz.  Expediente:
1004218022100.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección
General  de Infraestructura.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800643E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109 - 9ª planta.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 912132556.
1.11) Correo electrónico: contratacion_digenin@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPpvGdSmXr0%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=McRYCEJawGISugstABGr5A%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 30200000 (Equipo y material informático) y 48000000 (Paquetes
de software y sistemas de información).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

7. Descripción de la licitación: Suministro de nuevos lectores de mano y etiquetas
de radiofrecuencia activa ISO 18000-7 para el  Sistema de Seguimiento de
Recursos Logísticos en apoyo a las Operaciones de Mantenimiento de Paz.

8. Valor estimado: 165.289,26 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 15
días.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Sábado 29 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 58877

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

45
9

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (conforme a lo
dispuesto en el PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Otros (anexo II del PCAP).
11.5.2) Otros (conforme a lo dispuesto en el PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación: Precio ofertado (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 17 de octubre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Plataforma de Contratación del Sector Público. Paseo de la
Castellana, 109 - 9ª planta. 28046 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 18 de octubre de 2018 a las 09:30
(DEUC y resto de documentación que el DEUC no permita determinar) .
Sala de Juntas de la DIGENIN (Despacho 932B). Paseo de la Castellana,
109 - 9ª planta - Despacho 932B - 28046 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 24 de octubre de 2018 a las 09:30
(Apertura  Sobre  núm.  2  "Oferta  Económica")  .  Salón  de  Actos  de  la
DIGENIN (Ministerio de Defensa, 9ª planta, Despacho 910). Paseo de la
Castellana 109 - 9ª planta (Entrada por C/ San Germán, antigua General
Yague) - 28046 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 24 de septiembre de 2018.

Madrid, 24 de septiembre de 2018.- Jefe de la Sección Económico Financiera
ID: A180057645-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-28T18:29:27+0200




